

**KARNATAKA LOKAYUKTA**

No. COMPT/LOK/BCD-8547/2015/ARE-1

Multistoried Building,  
Dr. B.R. Ambedkar Veedhi,  
Bangalore, Dated: 23.08.2019.**"REPORT U/S 12(3) OF THE KARNATAKA LOKAYUKTA ACT 1984"**

**Sub:-** This Complaint is filed by Sri.M.G.Ramesh, Gavenahalli village, Hassan District against the Managing director, KSRTC and another- reg .

\*\*\*\*\*

This complaint is filed by Sri.M.G. Ramesh, S/o Gindigowda, Gavenahalli village, Hassan District (hereinafter referred to as **complainant in short**) against the Managing director, KSRTC and another. The complainant has alleged in his complaint that though the officers of KSRTC have committed illegalities and caused loss to KSRTC, respondents No. 1 and 2 have not taken any action.

2. After the complaint was taken up for investigation, comments of the respondents were called on the complaint allegations and the respondents submitted their comments. In the mean while Hon'ble Lokayukta called a report from the Superintendent of Police, Karnataka Lokayukta Hassan, about the allegation made in the complaint. Superintendent of Police, Karnataka Lokayukta Hassan submitted a letter along with the report submitted by the police inspector Karnataka Lokayukta Hassan. The police inspector Karnataka Lokayukta Hassan in his report has stated that the complainant Sri.M.G.Ramesh had given a complaint in Karnataka Lokayukta police station, Hassan on 5.1.2015 alleging that employees of KSRTC, Hassan division are involved in replacing the chassis number of new buses with the chassis number of old buses by colluding with Gujari traders in order to help them to get the new vehicles at throwaway prices causing loss to the

corporation. It is further stated that on the basis of the said complaint a case in crime no. 1/2015 of Karnataka Lokayukta Police station Hassan was registered for the offences under section 13 (1) (c) (d) r/w Section 13(2) of prevention of corruption Act 1988 and under Section 465 and 320 of IPC and investigation was conducted. The police officer has further stated in his report that during investigation in the case witnesses were examined and the vehicles, as well as documents of the vehicles, were seized. It is further stated that from the investigation it is found that chassis number of 38 new vehicles was exchanged with the chassis number of old vehicles. It is further stated that though every bus owned by the KSRTC is to complete the mileage of 9 lakhs Kilo meters before those vehicles are to be scraped /discarded, it was found that 21 buses, which were declared as useless vehicles, had not completed the mileage and therefore loss of Rs.3,43,00,436/- was caused to the KSRTC by declaring the vehicles, which were in good condition, as useless vehicles. The Investigating officer has stated that the following officers of KSRTC are responsible for declaring 38 new buses as useless by tampering and exchanging the chassis number with the chassis number of old vehicles and also declaring 21 buses, which had not completed the required mileage of 9 lakhs kilo meters, as useless vehicles. The name and details of the officers mentioned by the investigating officer, who are allegedly involved in committing the illegalities are as under:

1. Sri.A.K.Basavarju S/o Krishnappa V., Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan.
2. Sri.Santhoshkumar Shetty S/o B.A.Shetty, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan
3. Sri.P.Narayanaswamy S/o Papaiah, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan
4. Sri.G.R.Venkateshwara Reddy S/o G.Ramachandra Reddy, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan
5. Sri.Kalyankumar S/o Revanasiddaiah, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan



6. Sri.Papanayak S/o Chikka Halanayak, depot Manager, depot -2 , KSRTC, Hassan Division, Hassan
7. Sri.Siddaiah S/o Javaregowda, Assistant Traffic manager, depot-1, KSRTC, Hassan Division, Hassan
8. Sri.H.R.Kamalkumar S/o H.P.Revanna, depot Manager, Holenarasipura depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
9. Sri.H.Puttanna S/o Hanumaiah, depot Manager, Arakalgudu depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
10. Sri.H.N.Raghu S/o Narashimashetty, Manager, Ramanathpura depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
11. Sri.H.T.Gopalegowda S/o Thimmegowda depot-1 Manager, KSRTC, Hassan Division, Hassan
12. Sri.N.Ramaswamy S/o Narashimaiah, Assistant works Superintendent, Arakalgudu depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
13. Sri.Venkateshmurthy.B.L., S/o Lakappa Gowda.B.H., Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
14. Sri.S.P.Nagaraju S/o S.Palaih, D.M.E., Division work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
15. Smt.Vajayashree w/o Venkatesh murthy, Division Superintendent, Division work shop KSRTC, Hassan Division, Hassan
16. Smt.G.Shobha W/o Mohankumar, Manager, Division work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
17. Sri.Kaleem Pasha S/o Late Amir Sab, Mechanic, Divisional workshop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
18. Sri.S.R.Satish Babu S/o S.Ramachandraiah, works Manager, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
19. Sri.S.C.Hirematta S/o Channabasavaiah A.Hirematt works Manager, Regional work shop KSRTC, Hassan Division, Hassan
20. Sri.S.A.Jayappa S/o Sangappa G.A., Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
21. Smt.H.S.Geetha w/o Honnegowda Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
22. Sri.Manjegowda S/o Kempegowda Manager, Regional workshop KSRTC, Hassan Division, Hassan
23. Sri.A.S.Ramaprasad S/o A.S.Srikantaiah, Manager, Regional workshop KSRTC, Hassan Division, Hassan

3. The Investigating officer has produced the copy of the documents seized during investigation, the statement of witnesses recorded during investigation of the case and the report of the scientific officer of forensic science laboratory, who had examined the chassis numbers of the vehicles.

4. The report submitted by the Investigating officer of Karnataka Lokayukta Hassan is reproduced as under;

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ : ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು  
ನಿವೇದಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಉಲ್ಲೇಖ : 1. ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮೊ.ನಂ.  
01/2015 ಕಲಂ: 13 (1) (ಸಿ)(ಡಿ) ಜೊತೆಗೆ ರೆ:ವಿ 13 (2)  
ಆಫ್ ಪಿ.ಸಿ. ಕಾಯ್ದೆ-1988, ಮತ್ತು 465, 420 ಐಪಿಪಿ.  
2. ಅಪರ ನಿಬಂಧಕರು ವಿಚಾರಣೆಗಳು-1 ಕರ್ನಾಟಕ  
ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಂ.ಕ.ಲೋಕ್/ಇಸಿಡಿ/  
8547/2015 ದಿನಾಂಕ : 04/02/2019

\* \* \* \*

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ 05/01/2015 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆಗೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಸನ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ, ಎಮ್.ಜಿ. ರಮೇಶ್, ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳ ಮತ್ತು ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ನಿರ್ಮೂಲನೆ ಸಮಿತಿ, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹಾಸನ ಹಾಲಿ ವಾಸ : ಹೊನಿಗೇರಿ ಔದಿ, ಗವನೇಹಳ್ಳಿ, ಹಾಸನ ನಗರ ಇರುವ ಹಾಜರಾಗಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಬೆರಳ್ಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಡಿ.ಎಂ.ಇ ಆಗಿರುವ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಪಿ.ನಾಗರಾಜ ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯದಕ್ಷಕಿ ಶ್ರೀಮತಿ ವಿಜಯಶ್ರೀ, ಪಾರುಪತ್ತೆದಾರರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಜಿ.ಶೋಭ ಮತ್ತು ಕುಶಲಕರ್ಮಿಯಾದ ಖಲೀಲ್ ಶಾಹ್, ಇವರುಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ನಿಗದಿತ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಚಲಿಸಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಲಾದ ವಾಹನಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಚಲಿಸದೇ ಇರುವ ವಾಹನಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ನಂಬರ್‌ಗಳಿಗೆ ಅಪ್ರಮಾಣಿಕವಾಗಿ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬದಲಾಯಿಸಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ವ್ಯವಹಾರಸ್ಥರೊಂದಿಗೆ (ಗುಜರಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳು) ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಉತ್ತಮ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಗುಜರಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ನಿಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಲಾಭ ಉಂಟಾಗಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಇದರಿಂದ ಅವರುಗಳು ಆರ್ಥಿಕ ಲಾಭವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೂ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಬೇಕಾದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸೇವೆಗೆ ಒಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರಬೇಕಾದ ವಾಹನಗಳು ನಿರುಪಯುಕ್ತವೆಂದು ಗುಜರಿ ಸೇರುತ್ತಿದ್ದು, ಗುಜರಿ ಸೇರಬೇಕಾದ ವಾಹನಗಳು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಇದರಿಂದ ವಾಹನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚವು ಅಧಿಕವಾಗಿ ನಷ್ಟವುಂಟಾಗಲು ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಾಹನಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು

ಕ್ರ ಸಂ.	ಅಡಿಗಟ್ಟು ಬದಲಿಸಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಿರುವ ವಾಹನಗಳ ನಂಬರ್	ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡ ವಾಹನಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ ಬದಲಿಸಿ ಕಾರ್ಯಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಗಳು	ಕ್ರ ಸಂ.	ಅಡಿಗಟ್ಟು ಬದಲಿಸಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಿರುವ ವಾಹನಗಳ ನಂಬರ್	ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡ ವಾಹನಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆ ಬದಲಿಸಿ ಕಾರ್ಯಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಾಹನಗಳು
1	KA -13-F-1804	KA -09-F-3315	13	KA -13-F-1623	KA -13-F-1676
2	KA -13-F-1695	KA -13-F-1585	14	KA -13-F-1628	KA -13-F-1717
3	KA -17-F-1120	KA -17-F-1071	15	KA -13-F-1706	KA -13-F-1552
4	KA -13-F-1797	KA -13-F-1561	16	KA -13-F-1540	KA -13-F-1350

5	KA -13-F-1816	KA -13-F-1542	17	KA -13-F-1539	KA -13-F-1347
6	KA -13-F-1665	KA -09-F-4113	18	KA -09-F-4166	KA -13-F-1543
7	KA -13-F-1726	KA -13-F-1468	19	KA -17-F-1055	KA -13-F-1371
8	KA -13-F-1313	KA -01-F-8198	20	KA -13-F-1807	KA -13-F-1545
9	KA -13-F-1323	KA -13-F-1390	21	KA -13-F-1684	KA -13-F-1346
10	KA -13-F-1322	KA -13-F-1391	22	KA -13-F-1685	KA -13-F-1691
11	KA -13-F-1658	KA -13-F-1650	23	KA -13-F-1797	KA -13-F-1390
12	KA -13-F-1702	KA -13-F-1625	24	KA -13-F-1754	KA -17-F-1128

ಅಷ್ಟೇ ಅಲ್ಲದೆ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲ ಸುಮಾರು 2-3 ತಿಂಗಳುಗಳಿಂದ ಬಸ್‌ಗಳಾದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1717., ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 3315, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1347, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1349, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1561 ವಾಹನದ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗಳು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನವೀಕರಣಗೊಳಿಸಲು (ಎಫ್.ಸಿ) ಆರ್‌ಟಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ವಾಹನಗಳ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಆರ್‌ಟಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳು ಚಾಲನೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲದೇ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸುಮಾರು 25 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಷ್ಟವಂಟಾಗಲು ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ತಾಣೆಯ ಮೊ.ನಂ 01/2015 ಕಲಂ 13(1)(ಸಿ)(ಡಿ) ಜೊತೆಗೆ 13(2) ಪಿ.ಸಿ ಆಕ್ಟ್ 1988 ಮತ್ತು 465, 420 ಜೊತೆಗೆ 34 ಐಸಿಸಿ ರೀತ್ಯ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಯನ್ನು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿದ್ದು, ಅಗತ್ಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ 07/01/2015 ರಂದು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕ, ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕ, ಮೂಲ ಚಾರ್ಜಿ ನಂಬರ್ ಮಾಡಲ್, ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಕುರಿತು ವಿಭಾಗೀಯ ಕಛೇರಿಗೆ ಪಂಚರೊಂದಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯವರು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮಾತ್ರ ಲಭ್ಯವಿರುವುದಾಗಿ ವಿಭಾಗೀಯ ಸಂಚಾರ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಾದ ಶ್ರೀ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ರವರಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಹಾಜರ್‌ಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿಯವರು ಹಾಜರ್‌ಪಡಿಸಿದ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಪಂಚಾಯ್ತಿದಾರರ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಾರ್ಜಿ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ, ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಮೂಲ ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ವಿಭಾಗೀಯ ಸಂಚಾರ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿ ಅವರಿಂದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯ ಮೇಲೆ ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ವಾಹನಗಳ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಘಟಕಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ವಾಹನದ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೂಡಿಕರಿಸಿ ಹಾಗೂ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಲು ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಅದೇಶ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಲ್ಲಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೋರಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು.

ಅದೇ ರೀತಿ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ವರ್ಕ್ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ರವರಿಂದ ಸಹಿತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಾಹನಗಳು ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲ ಸ್ಟಾಪ್ (ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡಿರುವ) ಗೊಂಡು ನಿಂತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಹರಾಜು ಅರಿ ವಿಲೇವಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 07/01/2015 ಮತ್ತು 08/01/2015 ರಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಪತ್ರದ ಮೇರೆಗೆ, ದಿನಾಂಕ 17/01/2015 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾಲಿಗೆ ನಿಗಮದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಗಾರ, ಹಾಸನ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕರಾಸಾ/ಪ್ರಾಕಾ/ಹಾಸನ/ಅಂತಿಮ/552/2014-15, ದಿನಾಂಕ 16/01/2015 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಸನದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಗಾರ ಹಾಸನದಿಂದ ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳು ಹರಾಜಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರಿಗೆ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿರುವ ವಾಹನಗಳಾದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1665, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1323, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1322. ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1623, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1628, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1706, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1539, ಕೆಎ 09 ಎಫ್ 4166, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1055, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1684 ಒಟ್ಟು 10 ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲಾಗ್ ಪುಸ್ತಕದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ, ವಾಹನವನ್ನು ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸಿ

ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆರವುಗಳಿಸಲು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಅನುಮತಿಯ ಪತ್ರ, ವಾಹನವನ್ನು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಾಗ ವಿಭಾಗದಿಂದ ನೀಡುವ ವಾಹನಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ನಮೂನೆ ಪ್ರತಿ, ವಾಹನದ ಅರ್ಹತೆ ಪ್ರಮಾಣದ ಪ್ರತಿ, ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 23 ಪ್ರತಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಭದ್ರತಾ ಶಾಖೆಯವರು ವಾಹನ ಒಳ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಸುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿ, ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿ, ಹರಾಜಾಗಿರುವ ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಆಡ್ಡುದಾರರು ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ರಶೀದಿ ಪ್ರತಿ, ಹರಾಜಾಗಿರುವ ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಆಡ್ಡುದಾರರು ಪಡೆದಿರುವುದರ ವೋಚರ್ ಪ್ರತಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಭದ್ರತಾ ಶಾಖೆಯವರು ವಾಹನ ಹೊರಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಸುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಹರಾಜಾಗಿರುವ ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯ ಸುಸ್ತಕದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರ್‌ಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತನಿಖೆಯ ಸಂಬಂಧ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕೇಸಿನ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು. ಹಾಗೂ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಹಾಸನದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ/ಕರಾಸ/ಪ್ರಾಕಾ/ಹಾಸನ/ಅಂತಿಮ/551/2014-15, ದಿನಾಂಕ 16/01/2015 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಹಾಸನದ ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ನಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ ಹಾಸನದಲ್ಲಿರುವ 12 ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳಾದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1685, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1543, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1754, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1807, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1540, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1702, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1658, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1313, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1816, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1797, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1695 ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1804 ನೇ ನಂಬರಿನ ವಾಹನಗಳ ಲಾಗ್ ಸುಸ್ತಕದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ, ವಾಹನ ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆರವುಗಳಿಸಲು ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ ನೀಡಿರುವ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ, ವಾಹನವನ್ನು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರಕ್ಕೆ ತೆರವುಗೊಳಿಸುವಾಗ ವಿಭಾಗದಿಂದ ನೀಡುವ ವಾಹನಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆ ನಮೂನೆ ಪ್ರತಿ, ವಾಹನದ ಅರ್ಹತೆ ( ಫಿಟ್‌ನೆಸ್ ) ಪ್ರಮಾಣದ ಪ್ರತಿ, ವಾಹನ ಕ್ರಮಿಸಿದ ದೂರದ ದಾಖಲಾತಿಯ ವಿವರದ ಪ್ರತಿಗಳು, ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 23 ಪ್ರತಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಭದ್ರತಾ ಶಾಖೆಯವರು ವಾಹನ ಒಳ ಬಂದಿರುವುದನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಸುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ನಿರುಪಯುಕ್ತ ವಾಹನಗಳ ಸ್ವೀಕೃತಿ ನೋಂದಣಿ ಸುಸ್ತಕದ ಪ್ರತಿಯ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರ್‌ಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಕೇಸಿನ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯ್ತು.

ದಿನಾಂಕ 29/01/2015 ರಂದು ಹಾಸನ ವಿಭಾಗದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ರಸ್ತೆ ಸಾಲಿಗೆ ನಿಗಮದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಕರಾಸ/ಹಾಡಿ/ವಿತಾ/522/2014-15 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಾಹನಗಳಲ್ಲ ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನಗಳ ಲಾಗ್ ಸುಸ್ತಕ, ವಾಹನಗಳು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗಿನಿಂದ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಿ ವಿಲೇವಾರಿವಾಗುವವರೆಗೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು, ವಾಹನಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ವಹಣೆ, ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸುವುದು, ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇರುವ ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶಗಳು, ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು, ನಿಯಮಗಳು ಇತ್ಯಾದಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕ್ರೂರಿಕರಿಸಿ ನೀಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡಿರುವ ವಾಹನಗಳ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯ ತಜ್ಞರಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶಕರವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08/01/2015 ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೋರಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 20/01/2015 ರಂದು ಹಾಸನದ ಕೆಎಸ್‌ಆರ್‌ಐಸಿ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದಲ್ಲಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ 12 ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತ ಪಡಿಸಲು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಸ್‌ಗಳ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಂದ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಸಿ, ನಂತರ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರದ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಾಹನಗಳ ಆರ್.ನಿ ಸುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರವರಿಂದ ವಾಹನಗಳಲ್ಲ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ವಾಹನಗಳಲ್ಲ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್ ಜೊತೆಯಲ್ಲ ಹೊಸದಾಗಿ

ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಪಂಚ್ ಮಾಡಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ವಾಹನಗಳ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರವರಿಂದ ಪೆನ್ಸಿಲ್ ಪ್ರಿಂಟ್ ಬ್ರೇಸ್‌ಗಳನ್ನು ಉಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬ್ರೇಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವ ಉಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ 1 ರಿಂದ 12 ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಾಗು ಬಸ್ ಬಸ್ ನಂಬರ್‌ನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿಚಾರಣೆಯ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಯಥಾಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರ್‌ಪಡಿಸುವಂತೆ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸಹಾಯಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಅವರ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 07/02/2015 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯ ಸಂಬಂಧ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಂಡ ವಾಹನಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ : 08/02/2015 ರಿಂದ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 08/02/2015 ರಂದು ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ 7 ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1347, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1717, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1625, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1561, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1349, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1585 ಕೆಎ 09 ಎಫ್ 3315 ನೇ ನಂಬರಿನ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 09/02/2015 ರಂದು ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1390, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1691, ಕೆಎ 01 ಎಫ್ 8198, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1346, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1542, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1545, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1545, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1371, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1552 ನೇ ನಂಬರಿನ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 10/02/2015 ರಂದು ಅರಕಲಗೂಡು ವಿಭಾಗ ಘಟಕದಲ್ಲಿ 6, ಕೆಎ 09 ಎಫ್ 4113, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1468, ಕೆಎ 17 ಎಫ್ 1128, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1350 ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1071 ಕೆಎ 17 ಎಫ್ 1120, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1726 ನಂಬರಿನ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 11/02/2015 ರಂದು ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1650, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1391, ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1676 ನೇ ನಂಬರಿನ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 28/07/2015 ರಂದು ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಎ - 13-ಎಫ್-1725, ಕೆಎ -13-ಎಫ್ -1687, ಕೆಎ -13-ಎಫ್ -1635, ಕೆಎ -13-ಎಫ್ -1791 ಮತ್ತು ಹಾಸನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 4133 ನಂಬರಿನ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ : 09/08/2017 ರಂದು ಹಾಸನ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಗಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ಕೆಎ 13 ಎಫ್ 1751 ನಂಬರಿನ ಬಸ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಬಸ್‌ನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಬಸ್ ಚಾಲಿಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಉಜ್ಜಿ ಹೊಸದಾಗಿ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಪಂಚ್ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹಾಗೂ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದ ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಸದರಿ ವಾಹನಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ



ವಾರಸುದಾರರಿಂದ ಇಂಡಿಮಿಟಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಇಡುಗಡೆ ಮಾಡಲು ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗೀಯ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಇಂಡಿಮಿಟಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಪತ್ರ ಪಡೆದು ಇಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಯ್ತು.

ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿಧಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದಿಂದ ಬಂದಿದ್ದ ತಜ್ಞರು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗದ ಕೆಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ಬಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಂಡ ಬಸ್‌ಗಳ ಮೂಲ ಚಾಸೀಸ್ ನಂಬರ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾಪಾಡಿಸಿರುವುದು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ 43 ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ತಜ್ಞರ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದು, ತಜ್ಞರು ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಬಸ್‌ಗಳಾದ 38 ಬಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಅಡಿಕಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಅದಲು ಬದಲು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ,

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕಂಪನಿಯವರು ಮುದ್ರಿಸಿರುವ ಮೂಲ ಚಾಸೀಸ್ ನಂಬರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ		ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ತಜ್ಞರು ನೀಡಿರುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಬಸ್‌ಗಳ ನಕಲಿ ಚಾಸೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	
1	412076BRZ004073	KA 13 F 1691	KA 13 F 1685	412076BRZ003688
2	412076ARZ001319	KA 09 F 4166	KA 13 F 1543	412076GSZ011377
3	412076MRZ019982	KA 17 F 1751	KA 13 F 1754	412076MRZ020150
4	412076HSZ012632	KA 13 F 1545	KA 13 F 1807	MAT41207690D05589
5	441272HUZ127507	KA 13 F 1359	KA 13 F 1540	412076GSZ011292
6	412076BRZ003022	KA 13 F 1725	KA 13 F 1702	412076ARZ001874
7	JDE570329	KA 01 F 8198	KA 13 F 1313	YVE515290
8	412076GSZ011598	KA 13 F 1542	KA 13 F 1816	MAT41207690E07255
9	412076BRZ002920	KA 13 F 1703	KA 13 F 1797	412076AQZ000540
10	412076HSZ013207	KA 13 F 1585	KA 13 F 1695	412076BRZ003985
11	441272HUZ128186	KA 09 F 3315	KA 13 F 1804	MAT41207690D05555
12	MAT41207690D05555	KA 13 F 1804	KA 09 F 3315	441272HUZ128186
13	412076BRZ003985	KA 13 F 1695	KA 13 F 1585	412076HSZ013207
14	412076AQZ000510	KA 13 F 1797	KA 13 F 1561	412076HSZ013069
15	412076BRZ003144	KA 13 F 1698	KA 13 F 1349	412076GUZ124153
16	412076BRZ002364	KA 13 F 1679	KA 13 F 1347	412076LSZ018414
17	MAT41207690E07255	KA 13 F 1816	KA 13 F 1542	412076GSZ011598
18	YVE515290	KA 13 F 1313	KA 01 F 8198	JDE570329
19	412076ARZ00181**		KA 13 F 1552	412076HSZ013009
20	412076LSZ018175	KA 17 F 1055	KA 13 F 1371	44127JUZ005797
21	MAT41207690D05589	KA 13 F 1807	KA 13 F 1545	412076HSZ012632
22	412076BRZ003685	KA 13 F 1684	KA 13 F 1346	412076GUZ124399
23	412076BRZ003688	KA 13 F 1685	KA 13 F 1691	412076BRZ004073
24	412076AQZ00592	KA 13 F 1791	KA 13 F 1390	441272MUZ009106
25	412076KSZ016490	KA 13 F 1623	KA 13 F 1676	412076BRZ003549
26	44127MTZ015946	KA 13 F 1468	KA 13 F 1726	412076BRZ003030
27	412076MRZ019993	KA 17 F 1120	KA 17 F 1071	412076LSZ018163
28	412076ARZ001310	KA 09 F 4133	KA 09 F 4113	412076LSZ019207
29	412076BRZ003030	KA 13 F 1726	KA 13 F 1468	441272MTZ015946
30	412076GSZ011292	KA 13 F 1540	KA 13 F 1350	412076GUZ124135



31	412076MRZ020150	KA 13 F 1754	KA 17 F 1128	412076MRZ019982
32	441272AUZ100611	KA 13 F 1322	KA 13 F 1391	441272MUZ008829
33	412076BRZ002335	KA 13 F 1659	KA 13 F 1650	412076LSZ018813
34	441272MUZ009106	KA 13 F 1390	KA 13 F 1791	412076AQZ000592
35	412076LSZ019**6		KA 13 F 1635	412076LSZ018414
36	412076LSZ019204	KA 13 F 1628	KA 13 F 1687	412076BRZ003913
37	412076**Z001056		KA 13 F 1725	412076BRZ003022
38	441272ASZ000226		KA 17 F 1751	412076MRZ019982

ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಐದು ಬನ್‌ಗಳಾದ 1) ಏಂ 13 ಕೆ 1658, 2) ಏಂ 13 ಕೆ 1625, 3) ಏಂ 13 ಕೆ 1717, 4) ಏಂ 17 ಕೆ 1120, 5) ಏಂ 09 ಕೆ 4133 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ಬನ್ ನಿಗದಿತ 9 ಲಕ್ಷ ಕಿ.ಮೀ ಕ್ರಮಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ 58 ಬನ್‌ಗಳ ಲಾಗ್‌ಸುತ್ತಕ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ 21 ಬನ್‌ಗಳು ನಿಗದಿತ ಕಿ.ಮೀ ಚಲಿಸದೇ ಒಟ್ಟು 17,04,793 ಕಿ.ಮೀ ಕ್ರಮಿಸದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವುದು ದಾಖಲಾತಿಯಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ	ಕ್ರಮಿಸದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಿ.ಮೀ	ಸಂಸ್ಥೆಗೆ 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ಗೆ ರೂ. 20.12 ಆದಾಯದಂತೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ನಷ್ಟವಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತ
1	KA 13 F 1691	2,40,873	48,46,365
2	KA 17 F 1128	91,538	18,41,745
3	KA 01 F 8198	73,194	14,72,663
4	KA 13 F 1542	5,244	1,05,509
5	KA 13 F 1561	75,979	15,28,697
6	KA 13 F 1585	94,165	18,94,600
7	KA 13 F 1804	25,583	5,14,730
8	KA 09 F 3315	81,463	16,39,036
9	KA 13 F 1349	2,37,286	47,74,194
10	KA 13 F 1625	26,329	5,29,739
11	KA 13 F 1635	52,642	10,59,157
12	KA 13 F 1371	67,158	13,51,219
13	KA 13 F 1346	89,170	17,94,100
14	KA 13 F 1691	1,93,591	38,95,051
15	KA 13 F 1390	1,30,640	26,28,477
16	KA 17 F 1071	17,671	3,55,541
17	KA 13 F 1468	95,714	19,25,766
18	KA 13 F 1391	28,590	5,75,231
19	KA 13 F 1650	22,748	4,57,690
20	KA 13 F 1717	45,958	9,24,675
21	KA 13 F 1347	9,257	1,86,251
	ಒಟ್ಟು	17,04,793	3,43,00,436

ಬಸ್‌ಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ, ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕಾರ 9 ಲಕ್ಷ ನಿಗದಿತ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಕ್ರಮಿಸದೇ ಇರುವ 38 ಬಸ್‌ಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡ ಬಸ್‌ಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಅದಲು ಬದಲು ಮಾಡಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿತಿಗಟ್ಟು ಇರುವಂತೆ, ಸ್ಥಿತಿಗಟ್ಟು ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಳಿಸಿರುವುದು ತನಿಖೆಯಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬಸ್‌ಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಕೂಡ, ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರಕಾರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ಕ್ರಮಿಸದೇ ಇರುವ ಬಸ್‌ಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡ ಬಸ್‌ಗಳ ಅಡಿಗಟ್ಟು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಅದಲು ಬದಲು ಮಾಡಿ ನಿರುಪಯುಕ್ತಗೊಂಡ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಿತಿಗಟ್ಟು ಇರುವಂತೆ ಮಾಡಿರುವುದು ತನಿಖೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಎಲ್ ತಜ್ಞರ ವರದಿಯಿಂದ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ 740/14 ದಿನಾಂಕ : 22-07-2014 ರ ಪ್ರಕಾರ ಬಸ್‌ಗಳು 9 ಲಕ್ಷ ಕಿ.ಮೀ ಕ್ರಮಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ 43 ಬಸ್‌ಗಳ ಪೈಕಿ, 21 ಬಸ್‌ಗಳು ಒಟ್ಟು 17,04,793 ಕಿ.ಮೀ ಕ್ರಮಿಸದೇ ಬಾಕಿ ಇದ್ದು, ಇದರಿಂದ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ 2014-15ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿ ಕಿ.ಮೀ ಗೆ ರೂ. 20.12 ರ ಆದಾಯದಂತೆ ಸುಮಾರು ರೂ. 3,43,00,436-00 ಗಳು ನಷ್ಟವುಂಟಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1. ಎ.ಕೆ.ಬಸವರಾಜು ಇನ್ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ.ವಿ, ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಜಯದೇವ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಎದುರು, ಮಾರ್ಕೇಟ್ ರಸ್ತೆ, ನೆಲಮಂಗಲ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಸಂತೋಷ್‌ಕುಮಾರ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಇನ್ ಐ.ಎ.ಶೆಟ್ಟಿ, ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು , ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ನಂ. 236, 6ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-10.
3. ಪಿ.ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ ಇನ್ ಪಾಪಯ್ಯ, ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು , ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಹಾಸನ. ಸ್ವಂತ ವಿಳಾಸ ನಂ. 23, 7ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 1ನೇ ತಿರುವು, ಕಾರಂಜಿ ಕಟ್ಟ ಕೋಲಾರ-563101 (ನಿವೃತ್ತರಾದಿದ್ದಾರೆ)
4. ಜಿ.ಆರ್.ವೆಂಕಟೇಶ್ವರರೆಡ್ಡಿ ಇನ್ ಜಿ.ರಾಮಚಂದ್ರರೆಡ್ಡಿ 56 ವರ್ಷ, ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿ ಕೆ.ರಾ.ರ.ನಾ ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ ಹಾಲಿ ವಿಳಾಸ 1177, 7ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಲಿಲಿನಗರ ಎರಡನೇ ಹಂತ ಬೆಂಗಳೂರು. ಸ್ವಂತ ಊರು: ನಂ:1280, 4ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ ಪ್ಲೋರ್‌ಮಿಲ್ಲ ರಸ್ತೆ, ಹೊರಪೇಟೆ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ-577501. (ನಿವೃತ್ತರಾದಿದ್ದಾರೆ)
5. ಕಲ್ಯಾಣಕುಮಾರ್ ಇನ್ ರೇವಣ್ಣಸಿದ್ದಯ್ಯ, ವಿಭಾಗೀಯ ನಿಯಂತ್ರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಹಾಸನ (ನಿವೃತ್ತರಾದಿದ್ದಾರೆ)
6. ಪಾಪನಾಯಕ್ ಇನ್ ಚಿಕ್ಕ ಹಾಲನಾಯಕ್, ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಘಟಕ-2, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ ವಾಸ ನಂ. 204, ಸಾಲಿಗೆ ನಗರ, ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಲಕರ ಕಿರಿಯ ಕಾಲೇಜು ಹಿಂಭಾಗ, ಮುಳ್ಳೂರು ರಸ್ತೆ, ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ, ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.
7. ಸಿದ್ದಯ್ಯ ಇನ್ ಜವರೇಗೌಡ. ಸಹಾಯಕ ಸಂಚಾರ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಘಟಕ 1, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ವಾಸ ಹಾಲಮತ ರಸ್ತೆ, ಅರಕಲಗೂಡು ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ. (ನೇವೆಯಿಂದ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ)
8. ಹೆಚ್.ಆರ್.ಕಮಲ್‌ಕುಮಾರ್ ಇನ್ ಹೆಚ್.ಪಿ.ರೇವಣ್ಣ, ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ಘಟಕ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ ಹಾಸನ. ಸ್ವಂತ ಊರು ಹನ್ಯಾಳು ಗ್ರಾಮ, ಆನಂದೂರು ಅಂಚೆ, ಅರಕಲಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ.
9. ಹೆಚ್.ಸುಬ್ಬಣ ಇನ್ ಹನುಮಯ್ಯ, ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಅರಕಲಗೂಡು ಘಟಕ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ ಹಾಸನ ಸ್ವಂತ ಊರು ಕೋಡಿ ಮುದ್ದನಹಳ್ಳಿ, ಡಿ.ಎನ್.ಪಾಲ್ಯ ಅಂಚೆ, ಹೆಬ್ಬೂರು ಹೋಬಳಿ, ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.
10. ಹೆಚ್.ಎನ್.ರಘು ಇನ್ ನರಸಿಂಹಶೆಟ್ಟಿ, ಘಟಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ರಾಮನಾಥಪುರ ಘಟಕ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಐ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ಸ್ವಂತ ಊರು ಹೊಸ ಹೊಳಲು ಗ್ರಾಮ, ಕೆ.ಆರ್.ಪೇಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ.

11. ಹೆಚ್.ಇ.ಗೋಪಾಲೇಗೌಡ ಇನ್ ತಿಮ್ಮೇಗೌಡ, ಪಾರುಪತ್ತೆದಾರರು, ಘಟಕ 1 ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ವಾಸ ಹಂದಿನಕೆರೆ, ಜೋಡಿ ಹಂದಿನಕೆರೆ ಅಂಚೆ, ಹಾಸನ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ.
12. ಎನ್.ರಾಮಸ್ವಾಮಿ ಬಬ್ಬನ್ ನರಸಿಂಹಯ್ಯ, ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಾಧೀಕ್ಷಕರು, ಅರಕಲಗೂಡು ಘಟಕ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ ಹಾಸನ ವಿಭಾಗ, ವಾಸ ದೊಡ್ಡಬೆಮ್ಮತ್ತಿ ಅಂಚೆ, ಅರಕಲಗೂಡು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ. (ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ)
13. ವೆಂಕಟೇಶ್‌ಮೂರ್ತಿ.ಬಿ.ಎಲ್ ಇನ್ ಲಕ್ಷ್ಮಣಗೌಡ.ಬಿ.ಎಚ್, ಸಹಾಯಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಲ್ಪಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಬಾಳೇಹಳ್ಳಿ, ಬಳುಫಟ್ಟ ಪೋಸ್ಟ್, ಚೆನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ.
14. ಎಸ್.ಪಿ.ನಾಗರಾಜು ಇನ್ ಎಸ್.ಪಾಲಯ್ಯ, 41 ವರ್ಷ, ಡಿ.ಎಂ.ಇ, ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ ಕ್ವಾಟ್ರಸ್ ಕೋಲಾರ. ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ ಕೆನೆರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಿಂಭಾಗ, ಚಿಕ್ಕಜಾಜೂರು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.
15. ಶ್ರೀಮತಿ ವಿಜಯಶ್ರೀ.ಎನ್ ಕೋಂ ವೆಂಕಟೇಶ್‌ಮೂರ್ತಿ, 29 ವರ್ಷ, ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯ ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ ಕ್ವಾಟ್ರಸ್, ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ, ಹಾಸನ.
16. ಶ್ರೀಮತಿ ಜಿ.ಶೋಭ ಕೋಂ ಮೋಹನ್‌ಕುಮಾರ್, 28 ವರ್ಷ, ಪಾರುಪತ್ತೆದಾರರು, ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಉದಯಗಿರಿ ಬಡಾವಣೆ, ಹಾಸನ.
17. ಖೀಂ ಪಾಷ ಇನ್ ಲೇಟ್ ಅಮೀರ್ ಸಾಹ್, 44 ವರ್ಷ, ಕುಶಲಕರ್ಮಿ, ವಿಭಾಗೀಯ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ , ಅಬಾದ್ ಮೊಹಲ್ಲಾ, ಹಾಸನ. ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ.
18. ಎಸ್.ಆರ್.ಸತೀಶ್‌ಬಾಬು ಇನ್ ಎನ್.ರಾಮಚಂದ್ರಯ್ಯ, ಕಾರ್ಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ 67, ಮೊದಲನೇ ಬ್ಲಾಕ್, 3ನೇ ಫೇಸ್, ಬನಶಂಕರಿ, 3ನೇ ಹಂತ, ಜಯನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-85.
19. ಎಫ್.ಪಿ.ಹಿರೇಮಠ ಇನ್ ಚೆನ್ನಬಸವಯ್ಯ ಎ.ಹಿರೇಮಠ, ಕಾರ್ಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಚೆನ್ನಬಸವಯ್ಯ ಎ ಹಿರೇಮಠ, ಸೈಕಲ್ ಶಾಪ್, ಮುಂಡರಗಿ, ಧಾರವಾಡ ಜಿಲ್ಲೆ-582118.
20. ಎಸ್.ಎ.ಜಯಪ್ಪ ಇನ್ ಸಂಗಪ್ಪ.ಜಿ.ಎ, ಸಹಾಯಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಲ್ಪಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಇ.ಕಾಣೇಹಳ್ಳಿ ಕೊಪ್ಪಲು, ಅರಸೀಕೆರೆ ರಸ್ತೆ, ಹಾಸನ. (ನಿವೃತ್ತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.)
21. ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಗೀತಾ ಇನ್ ಹೊನ್ನೇಗೌಡ, ಸಹಾಯಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ಶಿಲ್ಪಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಶ್ರೀ ಲಕ್ಷ್ಮೀಕೃಪ, ಕಾರ್ಮೇಲ್ ಮಾತಾಶ್ರಮ ರಸ್ತೆ, ಹಾಸನ.
22. ಮಂಜೇಗೌಡ ಇನ್ ಕೆಂಪೇಗೌಡ, ಪಾರುಪತ್ತೆದಾರರು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಬಾಳಗಂಚಿ ಗ್ರಾಮ, ಹಿರಿಸಾವೆ ಹೋಬಳಿ, ಚೆನ್ನರಾಯಪಟ್ಟಣ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಹಾಸನ ಜಿಲ್ಲೆ.
23. ಎ.ಎಸ್.ರಾಮಪ್ರಸಾದ್ ಇನ್ ಎ.ಎಸ್.ಶ್ರೀಕಂಠಯ್ಯ, ಪಾರುಪತ್ತೆದಾರರು, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಇ.ಸಿ, ಹಾಸನ. ವಾಸ ಶಂಕರಿಸುರಂ, ಹಾಸನ.

5. On scrutiny of the report submitted by the Police inspector Karnataka Lokayukta Hassan, the documents seized during investigation and the statement of witnesses recorded during investigation, it clearly shows that the officers/employees of KSRTC, with the common intension of making personal gain, had exchanged the chassis number of 38 relatively new buses with the chassis number of 38 old vehicles showing that the useless old vehicles were in fit condition for use on road and also they had

included 21 buses, which had not completed the required 9 lakh kilo meter milcage, in the list of useless vehicles to be sold/ discarded and thereby caused loss of Rs.3,43,00,436/- to the KSRTC. It is reported that Sri.Siddaiah, who is shown as sl. No. 7 in the list above is already dismissed from service of KSRTC. It is also reported that Sri.N.Ramaswamy, who is shown as sl. no. 12 in the list of the persons, is dead.

6. On the orders of Hon'ble Lokayukta an observation note was prepared and served on the following 21 persons:

1. Sri.A.K.Basavarju S/o Krishnappa V., Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan.
2. Sri.Santhoshkumar Shetty S/o B.A.Shetty, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan
3. Sri.P.Narayanaswamy S/o Papaiah, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan(retired)
4. Sri.G.R.Venkateshwara Reddy S/o G.Ramachandra Reddy, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (retired)
5. Sri.Kalyankumar S/o Revanasiddaiah, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (retired)
6. Sri.Papanayak S/o Chikka Halanayak, depot Manager, depot -2 , KSRTC, Hassan Division, Hassan
7. Sri.H.R.Kamalkumar S/o H.P.Revanna, depot Manager, Holenarasipura depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
8. Sri.H.Puttanna S/o Hanumaiah, depot Manager, Arakalgudu depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
9. Sri.H.N.Raghu S/o Narashimashetty, Manager, Ramanathpura depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan
10. Sri.H.T.Gopalegowda S/o Thimmegowda depot-1 Manager, KSRTC, Hassan Division, Hassan
11. Sri.Venkateshmurthy.B.L., S/o Lakappa Gowda.B.H., Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
12. Sri.S.P.Nagaraju S/o S.Palaiah, D.M.E., Division work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
13. Smt.Vijayashree w/o Venkatesh murthy, Division Superintendent, Division work shop KSRTC, Hassan Division, Hassan
14. Smt.G.Shobha W/o Mohankumar, Manager, Division work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
15. Sri.Kaleem Pasha S/o Late Amir Sab, Mechanic, Divisional workshop, KSRTC, Hassan Division, Hassan

16. Sri.S.R.Satish Babu S/o S.Ramachandraiah, works Manager, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
17. Sri.S.C.Hiremata S/o Channabasavaiah A.Hirematt works Manager, Regional work shop KSRTC, Hassan Division, Hassan
18. Sri.S.A.Jayappa S/o Sangappa G.A., Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
19. Smt.H.S.Geetha w/o Honnegowda Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan
20. Sri.Manjegowda S/o Kempegowda Manager, Regional workshop KSRTC, Hassan Division, Hassan
21. Sri.A.S.Ramaprasad S/o A.S.Srikantaiah, Manager, Regional workshop KSRTC, Hassan Division, Hassan

Except Sri. Narayanaswamy, Sri. G.R Venkateshareddy, Sri. S.R Kalyan Kumar, Sri. H. Puttanna, Sri. S.A Jayappa and Sri. Manjegowda, the other officers mentioned above have submitted their reply. It is ascertained from the Chief General Manager, Staff KSRTC that Sri. Narayanaswamy, Sri. G.R Venkateshareddy, Sri. S.R Kalyan Kumar, Sri. H. Puttanna, Sri. S.A Jayappa and Sri. Manjegowda, have already retired from service. There is no provision in the Karnataka State Road Transport Corporation servants (Conduct and Discipline) Regulations, 1971 to conduct disciplinary proceedings against a retired employee of KSRTC. Therefore, the complaint against (1) Sri. P.Narayanaswamy S/o Papaiah, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (retired) (2) Sri. G.R.Venkateshwara Reddy S/o G. Ramachandra Reddy, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (retired) (3) Sri.Kalyankumar S/o Revanasiddaiah, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (retired) (4) Sri.H.Puttanna S/o Hanumaiah, depot Manager, Arakalgudu depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan (5) Sri. S.A.Jayappa S/o Sangappa G.A., Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan (6) Sri.Manjegowda S/o

Kempegowda Manager, Regional workshop KSRTC, Hassan Division, Hassan is closed by order dated 21.08.2019.

7. After carefully verifying the materials on record I am of the view that the below mentioned officers/ officials of KSRTC are involved in the commission of offences under section 165, 409, 417, IPC r/w Section 34 IPC and under section 13 (1) (d) r/w 13(2) of the prevention of corruption act by indulging in the illegal act of changing the chassis number of the old busses to the new busses and vice versa for personal gain. Since the materials on record disclose that the officers, mentioned below, are involved in the commission of offenses mentioned above, it also amounts grave official misconduct, under the Karnataka State Road Transport Corporation servants (Conduct and Discipline) Regulations, 1971.


8. Since the facts and circumstances of the case and also the materials on record prima facie disclose that (1) Sri.A.K.Basavarju S/o Krishnappa V., Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (2) Sri.Santhoshkumar Shetty S/o B.A.Shetty, Divisional controller, KSRTC, Hassan Division, Hassan (3) Sri.Papanayak S/o Chikka Halanayak, depot Manager, depot-2 , KSRTC, Hassan Division, Hassan (4) Sri.H.R.Kamalkumar S/o H.P.Revanna, depot Manager, Holenarasipura depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan (5) Sri.H.N.Raghu S/o Narashimashetty, Manager, Ramanathpura depot, KSRTC, Hassan Division, Hassan (6) Sri.H.T.Gopalegowda S/o Thimmegowda depot-1 Manager, KSRTC, Hassan Division, Hassan (7) Sri.Venkateshmurthy.B.L., S/o Lakappa Gowda.B.H., Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan (8) Sri.S.P.Nagaraju S/o S.Palaiah, D.M.E., Division work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan (9) Smt.Vajayashree w/o Venkatesh murthy, Division Superintendent, Division work shop KSRTC, Hassan Division, Hassan (10) Smt.G.Shobha W/o Mohankumar, Manager, Division work shop,



KSRTC, Hassan Division, Hassan (11) Sri. Kaleem Pasha S/o Late Amir Sab, Mechanic, Divisional workshop, KSRTC, Hassan Division, Hassan (12) Sri. S.R.Satish Babu S/o S. Ramachandraiah, works Manager, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan (13) Sri.S.C.Hiremata S/o Channabasavaiah A.Hirematt works Manager, Regional work shop KSRTC, Hassan Division, Hassan (14) Smt.H.S.Geetha w/o Honnegowda Assistant Technical Architect, Regional work shop, KSRTC, Hassan Division, Hassan (15) Sri.A.S.Ramaprasad S/o A.S.Srikantaiah, Manager, Regional workshop KSRTC, Hassan Division, Hassan **(hereinafter referred as Respondents 1 to 15)**, have committed misconduct, as described under rule 3(1) (i) to (iii) of the Karnataka State Road Transport Corporation servants (Conduct and Discipline) Regulations 1971, and are liable for punishment prescribed under rule 18 B of the Karnataka State Road Transport Corporation servants (Conduct and Discipline) Regulations 1971, this recommendation is made to the competent authority to initiate disciplinary proceedings against respondent Nos. 1 to 15 and to entrust the enquiry to this authority.

9. Further, as prescribed in section 12(4) of Karnataka Lokayukta Act 1984, the Competent Authority shall intimate this authority within 3 months from the date of receipt of this report, about the action taken or proposed to be taken on this report against the persons referred above as respondents 1 to 15.

Connected records are enclosed.

  
**(JUSTICE P. VISHWANATHA SHETTY)** 23/8/2019  
 Lokayukta,  
 State of Karnataka.

